
SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCIÓN No. SC-IRQ-DRASD-SD-2014- 1679 

Dra. Rosario Carvajal Calvache 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN, ENCARGADA 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección Nacional de Tecnología de Información y Comunicaciones de la 
Superintendencia de Compañías informa, mediante vía electrónica, que las compañías 
mencionadas a continuación, con domicilio en el Distrito Metropolitano de Quito, se encuentran 
incursas en la causal de inactividad referida en el artículo 359 de la Ley de Compañías, por no 
haber cumplido durante dos años consecutivos o más con las obligaciones establecidas en el Art. 
20 de la citada Ley: 

AUTOMOTRIZ PRESTIGECAR 
LTDA. 

CONSULTORA AMBIENTAL 

CAPACITACION PRODUCTOS Y 

INDUSTRIA DE 
DISEÑO DE JOYAS INDECJOYAS 

HACIENDA WORLDWIDE  



   
SUPERINTEND ENCIA 

A DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC-IRQ-DRASD-SD-2014- 1679 

REST, EL PALO 

SERVICIO AL 

ACGE 
ASESORIA, CAPACITACION Y 
GESTION EMPRESARIAL CIA. 

MULTIPLES 

EXTERNOS ASOCIADOS 

APUNTE 
CATASTROS Y AVALUOS CIA.  



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC-IRQ-DRASD-SD-2014- 

Y 
DE REDES ELECTRICAS ISMAEL 

Y 
DE INGENIERÍA APLICADAS 

IMPORTADORA Y 

LA DEL. 
IMPORTADORA ECUATORIANA 

7, 

CONSTRUCTORES Y 

CAPIT, 

TORRES GLOBAL 

1679 

 



DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCIÓN No. SC-IRQ-DRASD-SD-2014- 

DE 
EN LIDERAZGO, 

PRODUCTIVIDAD Y LOGISTICA 

FLEXIBILITY 

CONSTRUCCIONES TURISMO 

INTELLECTUM 'ACION Y 

A 

CONSTRUCTORA DE LA TORRE 

RENT A CAR S.A. 

ASISTENCIA MEDICA 

LTDA. 

TRANSESBYGU SERVICIO DE 

1679 

 



  

SUPERINTENDEN CIA 

DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC-IRQ-DRASD-SD-2014- 

CIA, 

ODONTOLOGICOS INTEGRADOS 
TDA. 

INFORMA 

IMPORT, 

CONSTRUCCION Y TECNOLOGIA 

CENTRO DE 
ANTIENVEJECIMIENTO CIA. 

SHARING 

ELKIN TORO 

16 79 

 



DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCIÓN No. SC-IRQ-DRASD-SD-2014- 

IMPORTACION Y EXPORTACION 
DE PRENDAS DE VESTIR Y 

ACCESORIOS COIMDISVEC CIA. 
LTDA. 

RESTAURANTE, CAFE CONCERT 

BIRDLAND 

YANCHAPAXI PROINYAN CIA. 
É 

DELGADO 8 HERRERA CIA. 

LTDA., 
originalmente denominada 

NUTRITIVOS DEL ECUADOR CIA. 

GUIMACOL 

1679 

 



  

SUFPERINTEND ENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

1679 
RESOLUCIÓN No. SC-IRQ-DRASD-SD-2014- 

BáJ CONSTRUCCION Y 

F 

ASOCIADOS JURÍDICOS Y DE 

S.A., originalmente denominada 
INTERNATIONAL 

T AL 
TECNOLOGIA DEL ECUADOR 

EXPORTACIONES E 
IMPORTACIONES ATAHUALPA 

GILBERT DIAZ 

denominada MANEJO Y 
DESARROLLO DE PROYECTOS 

8 CARRERA 
REPRESENTACIONES Y 

Y 
INTERNACIONALES IPS CIA. 

A 
L 

SUMINISTROS Y PRODUCTOS 
TECNOLOGICOS SUPRANOVA  



SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCIÓN No. SC-IRQ-DRASD-SD-2014- 

LE DE 

COMERCIALIZACION, CONSTRUC 
CION, OPERACION Y 

VIAJES OPERADORA DE 
É 

ENVIOS Y PAQUETES 

PRODUCTOS DELEITE NATURAL 

MANTILLA 8 

MANZANO ¿ 

EMPRESARIALES Y 
ADMINISTRADORA DE 

'AVE 

COMERCIO, CONSTRUCCIONES INGENIERIA Y 

1679 

 



SUPERINTEND ENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCIÓN No. SC-IRQ-DRASD-SD-2014- 

R 
MANAGEMENT CONSULTORES 

OPERACION Y OEG 

CONSULTORES ISCOECUADOR 

MUL 
TRANSPORTE DE CARGA 

URKU 

TOLEDO 8 GALLEGOS 

TRADE 

CONSTRUCTORA NARVAEZ 

LEGAL 
ECUADOR ECUACONTEXTO CIA. 

1679 

2354 141 

 



SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

  

1679 
RESOLUCIÓN No. SC-IRQ-DRASD-SD-2014- 

DE 
NACIONALES E 

INTERNACIONALES OPERPARK 

TECNOLOGICAS Y 

RECALDE 3 RECALDE 
REPRESENTACIONES Y 

DE MINERIA NOROÑA LOZA CIA, 

MORENO AREVALO 

DE DESARROLLO 
INTEGRAL DEL ECUADOR.   

10



    

RESOLUCIÓN No. SC-IRQ-DRASD-SD-2014- 16739 

POM SUPPLY 

COMERCIALIZADORA 
ALIMENTICIA TORRES 

ECUADOR ONUVATEC 

CASTILLO 8 JARA INGENIERIA 

TERAN VILLARREAL 
MAQUINARIA ESPECIALIZADA 

1   171 SA. 1 14 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resoluciones Nos. ADM-14-006 y SC- 
INAF-DRAF-TH-Q-2014-017 de 6 de febrero de 2014; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el único 
considerando de la presente resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el artículo 
359 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución a los representantes legales de las 
compañías mencionadas en el indicado considerando, mediante publicación de la presente 
resolución, por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación del Distrito Metropolitano de 
Quito, de conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas 
que, si transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación con la presente 

SR 11



   
7 De COMPAÑÍAS 

1679 
RESOLUCIÓN No. SC-IRQ-DRASD-SD-2014- 

resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad 
con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Jefe del 
Departamento Jurídico de la Regional Norte del Servicio de Rentas Internas. 

ARTÍCULO QUINTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el Distrito 
Metropolitano de Quito, a 3 0 ABR 2014 

   

      

  

l a (EAT 
Dra. Rosario Carvajal Calvache 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN, ENCARGADA 

    

  

12


